
Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ 

z dnia 30 marca 2022 r.

Stan Komisji KPMiSS — 7 radnych Obecnych — 7 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Opiniowanie projektów uchwał:

a. zmieniająca uchwałę Nr LV/411/18 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 kwietnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami 

zatrudniającymi dziennego opiekuna oraz dziennymi opiekunami,

b. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Żyrardowa na lata 2022-2025.

3. Sprawy różne.

4. Zamknięcie obrad.

Adl.

W dniu 30 marca 2022 r. o godz. 16.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji 

Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzyła je radna Anna Maria Kozłowska, 

Przewodnicząca Komisji. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 2b.

Projekt uchwały przedstawiła pani Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych. Przypomniała, że w związku ze zmianą Ustawy o zdrowiu publicznym konieczne było 

opracowanie nowego programu.

W toku dyskusji dociekano, jak Program zmienił się w stosunku do tego podjętego w grudniu, 

a także rozważano pomysł zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych, wskazując jego zalety 

i wady. W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 7 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.
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Ad 2a.

Projekt uchwały przedstawiła pani Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych, zaś informacje uzupełnił pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta.

W toku dyskusji pytano o wysokość czesnego w żłobkach na terenie Żyrardowa, a także 

o to, ile jest podań o przyjęcie do żłobka oraz ile osób jest przyjmowanych do poszczególnych instytucji. 

Nawiązano także do miejsc w przedszkolach, wskazując na ustawowy obowiązek zapewnienia miejsc 

dla wszystkich dzieci, których rodzice zgłoszą chęć, aby ich dziecko uczęszczało do przedszkola, oraz 

dopełnią wymaganych formalności. Poruszono temat zapewniania opieki przedszkolnej i szkolnej 

dzieciom uchodźców z Ukrainy, jak również funkcjonowania punktu informacyjno-wytchnieniowego.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 7 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 3.

Poruszono temat pism w sprawie nadania tytułów Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa, 

które skierowano do rozpatrzenia przez Komisję. Przypomniano, że Komisja wcześniej wskazywała 

na zasadność rozdzielenia tytułów Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa oraz Zasłużonego dla 

Miasta Żyrardowa. Zdecydowano, że członkowie Komisji zapoznają się z Regulaminem i zgłoszą 

sugestie poprawek do Przewodniczącej do 20 kwietnia.

Nawiązano do pisma w sprawie nadania nazwy Światowego Dnia Roweru skwerowi 

w Żyrardowie. Członkowie Komisji sceptycznie odnieśli się do proponowanej nazwy, wskazując, 

że stosowniejszym byłoby np. uhonorowanie wybitnego kolarza. W głosowaniu członkowie Komisji 

wydali negatywną opinię względem złożonego wniosku - oddano 7 głosów „przeciw”, przy braku 

głosów „za” i „wstrzymuję się”.

Ad 4.

Radna Anna Maria Kozłowska, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ

Protokół sporządziła dnia 4 kwietnia 2022 r. Dorota Rdest
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